INDICAÇĂO N.º 63/2009 APRESENTAÇĂO: SESSĂO ORDINÁRIA 23/03/2009
AUTOR :VEREADOR JOSÉ ADILSON PERCILIANO

“Solicita que oficie ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Jairo da Costa e Silva, para que
juntamente com o Setor Competente da Administração, providencie a instalação de um toldo
do portão de entrada dos alunos da EMEFEI “ Maria Antonia Benelli” até a porta de entrada do
prédio escolar, bem como na entrada da administração e dos professores daquela unidade  ”

  Tarumã, 18 de março de 2009.
     19.° Ano da Emancipação

17°. Ano da Instalação

Antonio Marcos da Costa Lima   Claudecir  Aparecido Honório   Edélcio Francisco Silvério
Vereador-PSDB                          Vereador-PP                         Vereador- PR

  Fernandes Baratela         Itanei G. Ribeiro Dias         João Aparecido Coelho
    Vereador-PSB                 Vereador - PP                            Vereador - PDT

         José Adilson Perciliano     Ronaldo Leite Nogueira Sepulveda    Valdemar Gomes
Vereador – PV                      Vereador- PSDB                        Vereador -PPS

Justificativa: A entrada dos alunos da EMEFEI “Maria Antonia Benelli” está sendo realizada
pelo portão de baixo perro da quadra coberta e a distancia do portão até o prédio é longa

demais e nos dias de chuva fica difícil a  entrada e saída dos mesmos. O mesmo ocorre na

entrada e saída da área administrativa daquela unidade escolar. Tal indicação se faz justa e

necessária pois irá melhorar ainda mais a qualidade dos serviços oferecidos na EMEFEI

“Maria Antonia Benelli”.

     Sala das Sessões, 18 de março de 2.009.
                                       19.º Ano da Emancipação Política
                                       17.º Ano da Instalação

Antonio Marcos da Costa Lima  Claudecir  Aparecido Honório  Edélcio Francisco Silvério
Vereador-PSDB                        Vereador-PP                         Vereador- PR

  Fernandes Baratela     Itanei G. Ribeiro Dias         João Aparecido Coelho
    Vereador-PSB            Vereador - PP                            Vereador - PDT

         José Adilson Perciliano     Ronaldo Leite Nogueira Sepulveda    Valdemar Gomes
Vereador – PV                      Vereador- PSDB                                  Vereador -PPS